## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

2 SEPTEMBRE 2024

## FORUM DU SERVICE CIVIQUE

Le 11 septembre prochain de 14h à 16h, le Pôle Jeunesse de Mont de Marsan Agglo organise un forum du service civique à la résidence Nelson Mandela de Mont de Marsan, 8 bis avenue du Général Lasserre.

Ouvert à tous les jeunes de 18 à 25 ans (30 ans pour les personnes en situation de handicap) désireux de s'engager dans un volontariat en service civique, ce forum sera l'occasion de rencontrer et d'échanger avec les référents des missions proposées par Mont de Marsan Agglo.

Pour cette session 2024-2025, 7 offres sont encore à pourvoir :

- Sensibilisation à l'environnement auprès des enfants d'un accueil périscolaire en milieu rural
- Participation à l'animation du Conseil municipal des enfants de Mont de Marsan et sensibilisation à l'écocitovenneté
- Co-animation et proximité avec les résidents des EHPAD de Mont de Marsan Agglo
- Participation à l'organisation d'événements pour les 12-30 ans au sein du Pôle Jeunesse
- Participation à l'aide aux devoirs et au développement d'animations socio-culturelles au sein de la direction Politique de la Ville
- Participation aux actions du service des Espaces verts de Mont de Marsan et mise en œuvre d'activités pédagogiques en lien avec le développement durable
- Agir pour l'éducation à l'environnement en accueil périscolaire rural

Grâce au service civique, les jeunes développent de nouvelles compétences dans des domaines variés. L'occasion également de s'engager dans des missions qui ont du sens, auprès de différents publics du territoire.

En parallèle des missions effectuées, les volontaires bénéficient de formations et de temps en groupe pour élaborer des projets collectifs.

## Comment candidater?

Les volontaires ont jusqu'au 25 septembre pour transmettre leur candidature (CV et lettre de motivation) par mail ou par courrier : service.civique@montdemarsan-agglo.fr
Service Civique Mont de Marsan Agglo, 15 rue Lacataye 40000 Mont de Marsan

## Plus d'infos :

service.civique@montdemarsan-agglo.fr 06 81 69 35 69

Détail des missions : montdemarsan-agglo.fr





Contact presse

Julie Font
julie.font@montdemarsan-agglo.fr
05 58 51 85 92 ● 06 12 23 18 55

